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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 15. januar 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 146 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel 

Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 146: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvordan eksempelvis Tayeb Si M'rabet fra røveriet af 

Dansk Værdihåndtering kan have fire udvisningsdomme, og endvidere redegøre 

for, hvor afskrækkende første udvisningsdom er, når nogle åbenbart har fire af 

dem? 

 

Svar: 

 

Jeg vil indledningsvis oplyse, at jeg er tilbageholdende med at kommentere på sager 

om konkrete personer. Jeg har endvidere forstået spørgsmålet sådan, at der spør-

ges ind til de generelle rammer for, hvordan udvisningsdømte kan modtage flere 

udvisningsdomme. 

 

Jeg vil gerne slå fast, at jeg deler den generelle bekymring. Det er på ingen måde 

tilfredsstillende, at udvisningsdømte kriminelle udlændinge på ny kan begå krimi-

nalitet og modtage flere udvisningsdomme.   

 

Det vil f.eks. kunne lade sig gøre, hvis en tidligere udvisningsdømt udlænding efter 

udløbet af et tidsbegrænset indrejseforbud på ny tager ophold i Danmark. Det vil 

endvidere kunne lade sig gøre i de tilfælde, hvor en udvisningsdømt kriminel ud-

lænding har afsonet sin dom, og efter afsoningen er indkvarteret i et udrejsecenter, 

fordi vedkommende ikke kan udsendes direkte i forlængelse af løsladelsen.   

 

Det er derfor en prioritet for regeringen at sikre en effektiv og hurtig håndhævelse 

af udvisningsdomme, så udvisningsdømte kriminelle udlændinge sendes hjem hur-

tigst muligt. Hjemrejsestyrelsen blev oprettet med netop det formål at intensivere 

indsatsen med at få udlændinge uden lovligt ophold i Danmark til at rejse hjem. Det 

kan vi i dag se, at styrelsen har god succes med.   

 

Det bemærkes afslutningsvis, at udvisningsdømte udlændinge indkvarteres på et 

udrejsecenter, når de har afsonet deres straf, hvis de ikke kan udsendes i direkte 
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forlængelse af løsladelsen. De pålægges i den forbindelse som udgangspunkt op-

holds-, melde- og underretningspligt, som blandt andet skal motivere dem til at ud-

rejse og sikre, at myndighederne ved, hvor de pågældende befinder sig, når mulig-

heden for udsendelse opstår. Udvisningsdømte udlændinge kan under særligt 

skærpende omstændigheder straffes med fængsel i indtil 4 år for overtrædelse af 

kontrolforpligtelserne. 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christina Fløystrup 

 


